PAGE

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КРЫМСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от 20.01.2016                                                                                                                           № 51
город Крымск

Об утверждении Положения о порядке определения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда Крымского городского поселения Крымского района,

базовой ставки и ставки платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда Крымского городского поселения Крымского района на 2016-2017 годы

На основании Жилищного кодекса Российской Федерации, Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июня 2015 года №610 «О федеральных стандартах оплаты жилого помещения и коммунальных услуг на 2015-2017 годы», постановлением Правительства Российской Федерации от 27 июля 1996 года       № 901 «О предоставлении льгот инвалидам и семьям, имеющим детей-инвалидов, по обеспечению их жилыми помещениями, оплате жилья и коммунальных услуг», законом Краснодарского края от 1 июля 2013 года  №2735-КЗ «Об организации проведения капитального ремонта общего имущества собственников помещений в многоквартирных домах, расположенных на территории Краснодарского края», руководствуясь приказом Министерства строительства Российской Федерации от 2 декабря 1996 года №17-152 «Об утверждении «Методических указаний по расчёту ставок платы за наем и отчислений на капитальный ремонт жилых помещений, включаемых в ставку платы за содержание и ремонт жилья (техническое содержание) муниципального и государственного жилищного фонда», на основании Устава Крымского городского поселения Крымского района,                     п о с т а н о в л я ю:
         1. Утвердить:

         1) Положение о порядке определения платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда Крымского городского поселения Крымского района (приложение №1);
         2) базовую ставку платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем), принадлежащими на праве собственности Крымскому городскому поселению Крымского района, на 2016 год в размере федерального стандарта стоимости капитального ремонта жилого помещения на 1 квадратный метр общей площади жилья в месяц – 8,0 рублей и на 2017 год в размере  федерального стандарта стоимости капитального ремонта жилого помещения на 1 квадратный метр общей площади жилья в месяц – 8,4 рубля;
          3) ставки платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем)  муниципального жилищного фонда Крымского городского поселения Крымского района на 2016-2017 годы (приложение №2).
   2. Общему отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Колесник) обнародовать настоящее постановление в соответствии с утвержденным порядком обнародования муниципальных правовых актов Крымского городского поселения Крымского района.
   3. Организационному отделу администрации Крымского городского поселения Крымского района (Завгородняя) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крымского городского поселения Крымского района в сети «Интернет».
   4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района М.Н.Игнатова и заместителя главы Крымского городского поселения Крымского района С.В.Чиркову.

   5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Крымского городского
поселения Крымского района                                                               А.Г.Семко